

مهم ترین عناوین روزنامه های جمهوری گرجستان در 7 دی ماه 87

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

رزوانس

انتظار استعفای سوزار سویاری مدافع العموم در تاریخ 30 دسامبر بعد از ارائه گزارش 600 صفحه ای در مورد حقوق بشر در گرجستان می‌رود. سویاری دیروز با ایراکلی الاسانیا سفیر سابق در سازمان ملل دیدار نمود.

روسیه در آستانه بحران اجتماعی

گریگول واشادزه وزیر امور خارجه گرجستان دیروز اعلام نمود که قرارداد همه جانبه آمریکا و گرجستان در تاریخ 4 ژانویه در واشنگتن بامضا می‌رسد. به گفته وی متن قرارداد هنوز منتشر نشده است زیرا که گرجستان منتظر همتایان آمریکایی است که سند مذکور را همزمان منتشر نمایند.

مسکو کیف را به حمایت از گرجستان و مبارزه علیه روسیه در جنگ ماه اوت متهم می‌نماید. میخائیل اشکور فرمانده دفاع ضد هوایی روسیه اظهار داشت که کارشناسان اوکراینی سیستم های نوع «بوک» متعلق به طرف گرجی را هدایت می‌کردند.

ایلیا دوم اسقف اعظم کل گرجستان از دولت های روسیه و گرجستان خواست یکدیگر را مورد بخشش قرار دهند.

طرفداران ایراکلی اکروآشوبلی وزیر دفاع سابق برای همکاری با ایراکلی الاسانیا سفیر سابق در سازمان ملل اعلام آمادگی نمودند.

کمیته بازجویی دادستان کل روسیه که به پرونده «قتل عام اوستیایی ها از جانب گرجستان» در منطقه تسخینوالی رسیدگی می‌کرد گزارش و آمار نهایی را منتشر نمود. طبق این گزارش 48 نظامی روسی و 162 نفر غیر نظامی در اثر عملیات کشته شده اند.

اخالی تاوبا

بنابه گزارش "مدیانیز" چهارم ماه ژانویه قرارداد همکاری استراتژیک بین آمریکا و گرجستان امضاء خواهد شد. کندولیزا رایس، وزیر خارجه آمریکا و گریگول واشادزه، وزیر خارجه گرجستان قرارداد فوق را امضا می‌کنند.

اعضای حزب کارگران الاسانیا را يك سیاستمدار جدی نمی‌شناسند.

موسسه "الگوی اروپایی برای گرجستان" پیشنهاد احیای روابط و دستیابی به يك توافق پایدار صلح به گرجستان و مناطق ابخازیا و اوستیای جتوبی می‌دهد.

اکا بسلیا، رهبر حزب "برای گرجستان متحد": ساآشوبلی به اتهام فروپاشی کشور محکوم باید شود.

"راست گرایان جدید" بنابه اظهارات ماموکا کاتسیتادزه با اینکه الاسانیا یکی از اعضای دولت کنونی بود کاندیداتوری وی برای ریاست جمهور موردنظر اهالی گرجستان می‌باشد.

تمور یاکوباشوبلی، وزیر همگرایی با نهادهای اروپا: مدودف اعتراف کرد که روسیه جنگ ماه اوت را شروع کرده است.

گورام چاخوادزه، نماینده پارلمان: رئیس جمهور بعدی آمریکا نمیتواند قرارداد همکاری را تغییر دهد.

گیورگی لاغیدزه، رهبر حزب "برای آینده گرجستان": کمیسیون داویتابا(کمیسیون تحقیق وتفحص) يك نمایش خوبی بود.

مقامات دولت قانونی ابخازیا در خلال درگیری در منطقه نبودند.

نستان کرتادزه، یکی از رهبران حزب "کارگران": اگر قرارداد همکاری آمریکا و گرجستان به عنوان منشور تنظیم شود حایز اهمیت نخواهد بود. ولی قرارداد "همه جانبه" دو طرف را

موظف به همکاری مشترک قرار می‌دهد. حزب "کارگران" چنین قراردادی را قابل قبول دارد. در حالیکه تنظیم منشور فقط به يك اقدام ظاهری می‌ماند.

در مراسم کمک مالی ژاپن به مبلغ 13 میلیون لاری از به وزارت کشاورزی گرجستان ماسامیتسو اوکی، سفیر ژاپن و وزرای دارای و کشاورزی گرجستان حاضر بودند.

گچا پپییا، رهبر حزب "سیاسی گرجی": بر لزوم بیطرفی گرجستان تاکید می‌کند و امیدوار است که صلح بین ابخازیائیهها و گرجیها منعقد شود.

پایان پیام.